ПРОТОКОЛ № 4
Заседания Общественного совета
городского округа Спасск – Дальний
от 19.10.2017г.
Председатель – Елена Сергеевна Шпанко
Секретарь – Анна Кайратовна Маханова
Присутствовало: 21 человек.
Приглашённые:
Симоненко Ольга Сергеевна – начальник управления ЖКХ АГО Спасск-Дальний;
Щербакова Юлия Владимировна – представитель компании ООО РГК «ЖилКомРесурс».
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Изменения и дополнения в «Правилах благоустройства и санитарного содержания территории ГО Спасск-Дальний».
2. Информация об организации вывоза мусора в частном секторе.
3. Предложения о гуманном отношении к животным.
4. Информация о проделанной работе.
1. СЛУШАЛИ:
Симоненко О.С. рассказала об изменениях в «Правилах благоустройства и санитарного содержания территории ГО Спасск-Дальний». Согласно новой программе по созданию комфортной городской среды, все проекты и мероприятия должны согласовываться с местными жителями; наружная реклама должна приводиться в единый формат, не создающий визуальный «шум»; должна быть обеспечена доступность городской среды для малоподвижных групп населения; любые посадки деревьев и кустарников в зоне городской территории (в т.ч. внутренние дворы жилых домов) должны быть согласованы со специалистами МУП «Городской рынок» («Участок озеленения») во избежание ряда проблем с выросшими растениями. Также был поднят вопрос о недопустимости безнадзорного выгула домашних животных и порчи ими мест общего пользования; проблема парковки машин, мешающих решению городских проблем, в т.ч. уборке снега зимой.
2. СЛУШАЛИ:
Представительница ООО «ЖилКомРесурс» рассказала о деятельности компании по вывозу мусора из частного сектора и ответила на вопросы присутствующих по вопросу предоставления услуг.
3. СЛУШАЛИ:
Настоятель храма Преображения Господня иерей Владимир Коротких высказал свои предложения по гуманному отношению к животным. Проблему безнадзорных собак и кошек возможно решить созданием приюта, где они получат уход и содержание, без применения крайних мер в виде усыпления зверей.
4. СЛУШАЛИ:
Шпанко Е.С. рассказала о прогрессе в решении вопросов, поднятых прошлым заседанием. Создаётся общество собаководов: уже налажены связи, найден кинолог. Ведётся работа по созданию молодёжного совета.
ВЫСТУПИЛИ: Старовойтова Н.В. объяснила, что молодёжный совет будет создан при непосредственном участии Российского Движения Школьников общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации, созданной Указом Президента при Федеральном агентстве по делам молодёжи. С 2016 года РДШ ведёт свою деятельность на территории образовательных организаций, активно способствуя развитию школьного самоуправления.

Председатель:                            Е.С. Шпанко                            ______________
Секретарь:                                  А.К. Маханова                         ______________